

چهارشنبه ۹ آذر ۱۳۴۴ - ۵ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ - ۳۰ نوامبر ۲۰۲۳ - سال بیست‌ویکم - شماره ۵۸۶



نشست بخارست با محوریت مساله تامین تسلیحات جنگ زمستانی با روسیه آغاز شد

هزینه سنگین جنگ اوکراین برای ناتو

دبیر کل ناتو ضمن تاکید دوباره بر حمایت از اوکراین بیان داشت که کشورهای عضو این سازمان نظامی بهای گزافی برای جنگ در این کشور شرق اروپا پرداخت خواهند کرد. «بنس استولتبرگ» در افتتاحیه اجلاس بخارست از دیگر کشورهای عضو ناتو خواست تا در زمستان پیش رو کمک‌های بیشتری به این کشور اختصاص دهند تا بتواند از پس سرما و بی برقی ناشی از حملات روسیه به زیرساخت‌هایش برآید. وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در بخارست پایتخت رومانی گردهم آمده‌اند تا به مدت ۲ روز دربارهٔ مهمترین چالش‌های پیش روی ناتو از جمله جنگ در اوکراین و نیز موضوع عضویت سوئد و فنلاند بحث و تبادل نظر کنند.

ر کوردشکنی صادرات گاز روسیه به رغم تحریم‌ها

روزنامه فایننشال تایمز گزارش داده که واردات گاز طبیعی مایع اروپا از روسیه در سال جاری میلادی با ثبت افزایش ۴۰ درصدی رکورد جدیدی ثبت کرده و این موضوع مشکلات اروپا برای رها شدن از وابستگی به گاز روسیه را به رغم تلاش‌های بروکسل برای تغییر منابع انرژی نشان می‌دهد. این افزایش بی سابقه در ماه‌های ژانویه تا اکتبر سال ۲۰۲۲ و در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ میلادی رخ داده است. بر اساس این گزارش، واردات گاز طبیعی مایع اروپا از روسیه به طور معمول با نانکرهای بزرگ انجام می‌شود. رکود در واردات گاز دریایی روسیه نشان می‌دهد که با وجود توقف فعالیت لوله‌های انتقال سوخت، هنوز وابستگی اروپا به سوخت روسیه قطع نشده است.

سهم خواهی «شاس» از کابینه افراطی نتانیاهو

حزب «صهیونیسم دینی» و حزب «لیکود» در بیانیه‌ای از رسیدن به توافق اولیه برای تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی خبر دادند اما حزب «شاس» کم‌کامن منتظر سهم خود از کابینه است.شبکه تلویزیونی صهیونیستی «آی ۴ تیوز» در گزارشی درباره تحولات کابینه رژیم صهیونیستی نوشت: لیکود و صهیونیسم دینی در آستانه توافق هستند. لیکود و صهیونیسم دینی دیروز در بیانیه مشترکی از حصول توافق اولیه برای تشکیل ائتلاف در شب گذشته خبر داده و در سوم مذاکرات تا حصول توافق نهایی در روز سه شنبه تاکید کردند.

رئیس شورای اتحادیه اروپا به پکن می‌رود

اروپا دنبال بازتعریف روابط با چین

وزارت امور خارجه چین اعلام کرد «شارل میشل» رئیس شورای اتحادیه اروپا به دعوت «شیی جینپینگ» رئیس جمهوری چین روز اول دسامبر (۱۰ آذر) به چین سفر خواهد کرد. به نوشته روزنامه گلوبال تایمز، کارشناس معتقدند این دیدار، نخستین دیدار رسمی میان مقامات رسمی چین و اتحادیه اروپا از زمان برگزاری بیستمین کنفره ملی حزب کمونیست چین خواهد بود و به نظر می‌رسد گامی مهم در روابط چین-اروپا برای بازگشت به همکاری عملگرانه و همچنین نشانه ای مثبت از توسعه روابط صلح آمیز خواهد بود. «ژائو لیجیان» سخنگوی وزارت امورخارجه چین امروز در کنفرانس مطبوعاتی اشاره کرد رئیس جمهوری چین مذاکراتی را در طول سفر شارل میشل با وی بر گزار خواهد کرد. از سوی دیگر «لی کچیانگ» نخست وزیر و «لی یانشو» رئیس کمیته پایداری کنفره ملی این کشور نیز دیدارهای جداگانه با رئیس شورای اتحادیه اروپا خواهند داشت.



تازه‌ترین نظرسنجی صورت گرفته در

بریتانیا نشانگر شیب نزولی محبوبیت حزب حاکم محافظه‌کار به رهبری «ریشی سوناک» و شانس بسیار پایین این حزب برای پیروزی



نشست بخارست با محوریت مساله تامین تسلیحات جنگ زمستانی با روسیه آغاز شد

هزینه سنگین جنگ اوکراین برای ناتو

در حال تحویل سفارش‌ها هستیم ولی یک مشکل جدی وجود دارد که اوکراینی‌ها از آن آگاهند. حتی صنایع تسلیحاتی آمریکا نیز با وجود توانایی ای که دارند با مسائلی مواجهند.

وزیر امور خارجه اوکراین از کشورهای عضو ناتو خواست تا تولیدات تسلیحات نظامی خود را افزایش دهند. دمیتسری کولبا در آستانه نشست وزرای خارجه ناتو در محاصبه با پولیتیکو، گفت: بدون سرمایه گذاری روی تولید تسلیحات نظامی بیشتر، پیروزی در میدان جنگ در طولانی مدت امکان پذیر نیست. کولبا ادامه داد: همزمان با نبرد فعلی در میدان جنگ، ما باید به فکر آینده جنگ هم باشیم، به همین خاطر کشورهای ناتو باید شروع به تولید تسلیحات نظامی بیشتر کنند. وزیر خارجه اوکراین هشدار داد: در غیر

این صورت، ما نمی‌توانیم در جنگ پیروز شویم.

مشکل مواد اولیه

به رغم تلاش گسترده کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای سرمایه گذاری در بخش دفاع ملی به بهانه مقابله با جنگ روسیه در اوکراین، عواملی همچون هزینه‌های بالای مواد خسام و انرژی و وابستگی به واردات از کشورهای ثالث، این صنایع اروپا را در معرض خطر قرار داده است. افزایش هزینه‌ها و در دسترس نبودن برخی از مواد حیاتی، توسعه صنایع دفاعی و نظامی اتحادیه اروپا را پیچیده کرده است.

رئیس انجمن صنایع دفاعی و تسلیحاتی جمهوری چک به این رسانه گفت: اکثر مواد خام مورد نیاز برای بحران انرژی در اروپا قطعی برق و خاموشی‌ها را بر استنادیوم‌ها، سالن‌های تئاتر و دیگر اماکن عمومی در کشور مجارستان حاکم کرد.

گاردین گزارش کرد که قبض‌های سرسام‌آور انرژی دولت مجارستان را مجبور به تعطیلی کتابخانه‌ها، سالن‌های تئاتر، استخرها و حتی استادیوم‌های جدید فوتبال در فصل زمستان کرده است.

ساختمان‌های با بهترین فناوری روز در میان سازه‌هایی هستند که دیگر قادر به پرداخت هزینه‌های فزاینده انرژی در این کشور اروپای مرکزی نیستند.

برغم اینکه سبک‌ش‌ف‌پ‌ر‌و‌ا‌ر یکی از شهرهای ثروتمند مجارستان است اما بسیاری از موزه‌ها، کتابخانه‌ها و سالن‌های تئاتر این شهر رو به تعطیلی هستند. به گفته



بین این حزب و حزب لیکود ادامه دارد.
درعی روز دوشنبه از نتانیاهو برای جدی نگرفتن مذاکرات انتقاد کرده بود.
به خاطر داشتن ۲

واشگتن از تراکنش‌های اقتصادی اروپا و چین راضی نیست

فشار آمریکا به اروپا برای سخت‌گیری در روابط با چین

روزنامه فایننشال تایمز گزارش داد که آمریکا در راستای مقابله با چین در منطقه هند-اقیانوسیه به متحدان اروپایی خود برای اتخاذ یک موضع سخت‌تر علیه پکن فشار وارد می‌کند. فایننشال تایمز به نقل از افراد مطلع از گفتگوها بین آمریکا و متحدان ناتو، نوشت که واشنگتن در هفته‌های اخیر با اعضای اتحاد ترانس آتلانتیک بمنظور سخت‌تر کردن لحنشان در قبال چین و آغاز همکاری محکم در جهت محدود کردن این کشور، اجماع کرده است. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا مقابله با چین را به عنوان هدف اصلی سیاست خارجی خود در شروع کار، آموزش و تمدن‌های خارجی خواهد بود. جنگ اوکراین با پیچیدگی مواجه شد. به گزارش این منابع آگاه به فایننشال تایمز گفتند که با گذشت ۱۰ ماه از تهاجم روسیه به اوکراین، واشنگتن به دنبال اقدام هماهنگی بمنظور بازگرداندن چین به اولویت

کاهش محبوبیت نخست‌وزیر بریتانیا و محافظه‌کاران

حزب حاکم محافظه‌کار از اواخر دوران نخست‌وزیری بوریس جانسون کلید خورد و بعد از افشای تخلفات نامبرده در دوران رهبری او طوفان اقتصادی خبر داده است. وضع موجود باعث اعتراضات ریاضت اقتصادی دولت سقوط کرد. سپس برنامه اقتصادی جنجالی دولت لیز تراس که باعث آشنفنگی مالی جدی در بریتانیا شد، اوضاع را تشدید کرد و به رغم وعده‌های دولت ریشی سوناک، محبوبیت حزب حاکم پیشرفتی نکرده است. این درحالیست که اوضاع اقتصادی بریتانیا در بدترین وضع نیم قرن گذشته قرار دارد و سوناک با اعتراف به مشکلات عمیق اقتصادی عنوان کرده است که مردم نباید توقع داشته باشند که دولت حلال تمام مشکلات آن‌ها

ویژه

بالاگرفتن بحث درباره فساد مالی «هانتز بایدن»

براساس نتایج یک نظرسنجی، ۶۲ درصد شرکت‌کنندگان از طرح جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان برای آغاز تحقیقات بر سر معاملات تجاری‌هانتز بایدن پسر رئیس‌جمهوری آمریکا حمایت می‌کنند. به گزارش روزنامه «نیویورک پست»، براساس نتایج یک نظرسنجی، اکثریت رای دهندگان موافق هستند که جمهوری خواهان مجلس نمایندگان تحقیقاتی را در مورد معاملات تجاری خارج از کشور «هانتز بایدن» پسر رئیس‌جمهوری آمریکا آغاز کنند. مجلس نمایندگان آمریکا که در پی اعلام نتایج انتخابات میان دوره ای آمریکا به دست اکثریت جمهوری خواه افتاده از ماه ژانویه با حضور نمایندگان جدید کار خود را آغاز می‌کند.

نتایج نظرسنجی انجام گرفته توسط شرکت نظرسنجی آمریکایی محافظه‌کار «راسموسن رپورتز» نشان می‌دهد که ۶۲ درصد رای دهندگان برنامه‌های حزب جمهوری خواه برای بررسی دقیق معاملات‌هانتز ۵۲ ساله را تایید می‌کنند و ۴۲ درصد هم اعلام کرده‌اند که به شدت حامی این طرح هستند. در مقابل، تنها ۳۴ درصد از رای دهندگان با سا طرح‌های جمهوری خواهان در مورد‌هانتز بایدن موافق نبوده و ۲۳ درصد هم مخالفت شدید خود را در این خصوص اعلام کرده‌اند.

«جیمز کومر» و «جیم جردن» دو رئیس کمیته‌های نظارتی و قضایی مجلس نمایندگان مجلس نمایندگان وعده داده‌اند که تحقیقات در مورد پسر رئیس‌جمهوری را در اولویت دستور کار خود در کنگره جدید قرار دهند. براساس نتایج این نظرسنجی، ۶۱ درصد از رای دهندگان بر این باورند که شخص جو بایدن در معاملات خارجی‌هانتز مشورت می‌داده و از سود آنها منتفع می‌شده است. اما ۳۴ درصد می‌گویند که رئیس‌جمهوری در این ماجرا نقش نداشته است.

ماجرا بر سر روابط تجاری مشکوک‌هانتز بایدن با مقامات اوکراینی و چینی در اکتبر ۲۰۲۰ نخست توسط همین روزنامه آمریکایی رسانه ای شد. در این میان، شخص رئیس‌جمهوری اگرچه بارها صحبت در مورد این ادعاها را رد کرده، اما اطلاعات بدست آمده از لپ‌تاب‌هانتز بایدن گفته‌های پدر را مورد تردید قرار داده است.

دو همکاران سابق‌هانتز ادعا کرده‌اند که براساس ایمیلی که در لپ‌تاب وی پیدا شده، به یک «مرد بزرگ» اشاره می‌کند که ۱۰ درصد از قرارداد با شرکت دولتی چینی CEFC Energy را کاهش داده است.

این روزنامه در یادآور شده‌است که هانتز در سال ۲۰۱۴، زمانی که در هیات مدیره شرکت خدمت می‌کرد، پدرش را به یکی از مدیران شرکت انرژی اوکراین «پوریسما» معرفی کرد. پیش از این نیز راسموسن یک نظرسنجی در ماه مارس برگزار کرده بود که براساس نتایج بدست آمده ۶۶ درصد از آمریکایی‌ها افشاشگری‌های مربوط به لپ‌تاب را به‌منه دانسته و ۶۵ درصد هم معتقد بودند رئیس‌جمهوری از معاملات تجاری پسرش اطلاع داشته و ممکن است از آنها نفع مالی برده باشد. در ماه ژوئیه نیز راسموسن نظرسنجی دیگری برگزار کرد که مطلق آن ۵۵ درصد از رای دهندگان گزارش‌های مربوط به لپ‌تاب را از نزدیک دنبال کرده و ۶۹ درصد هم اظهارات رئیس‌جمهوری مبنی بر اینکه او با پسرش در مورد تجارت صحبت نمی‌کند را رد کردند.

استراتژیک

رونمایی از پیشرفته‌ترین بمب‌افکن رادار گریز آمریکا

نیروی هوایی آمریکا قصد دارد که از پیشرفته‌ترین بمب افکن رادار گریز با فناوری جدید خود که قیمت آن دو میلیارد دلار برآورد می‌شود، رونمایی کند.

شبکه خبری فاکس نیز با انتشار این خبر، افزود: نیروی هوایی آمریکا در نظر دارد تا بمب افکن پیشرفته دور پرواز و رادار گریز «بی-۲۱ ری‌در» (B۲۱Rider) که قابلیت حمل بمب اتمی و انجام عملیات هسته‌ای را دارد در روز جمعه (۱۱ آذرماه ۱۴۰۱) رونمایی کند.

بنابراین گزارش، قرار است این بمب افکن فوق پیش رفته که ساخت شرکت جنگ افزازساز «نورثروپ گرومن» (Northrop Grumman) در ایالت کالیفرنیا آمریکا است در محوطه این شرکت برده‌برداری شود.

«داگ بانگ» (Doug Young) مدیرعامل این شرکت جنگ افزازری در این باره گفت: بمب افکن بی-۲۱ ری‌در؛ پشرفته ترین هوایمای نظامی است که تاکنون ساخته شده و محصولی از نوآوری‌های پیشگام و برتر در زمینه فناوری است.» قرارداد ساخت این بمب افکن پیشرفته سال ۲۰۱۵ به این شرکت جنگ افزازسازی آمریکایی سپرده شد و تخمین زده می‌شود هزینه توسعه، خرید و بهره برداری ۱۰۰ فروند از این هوایمای جنگی حدود ۲۰۳ میلیارد دلار، یا به عبارتی هر فروند دو میلیارد دلار باشد.

به گزارش ایرنا، این بمب افکن به عنوان بخشی از برنامه توسعه بمب افکن راهبردی (North Range Strike Bomber) نیروی هوایی آمریکا است؛ «بی-۲۱ ری‌در» یک بمب افکن راهبردی فوق دوربرد، با ظرفیت حمل بار سنگین است که قادر به حمل سلاح‌های متعارف و هسته ای است.

این بمب افکن توانایی پرواز و انجام مأموریت «با خلبان اختیاری» را دارد، بدین معنی که قادر است با و یا بدون خلبان، همانند پهپاد و از طریق کنترل زمینی به پرواز در آمده و مأموریت خود را انجام دهد.

رویداد

شرط جدید ترکیه برای گُردهای سوریه

منابع خبری اعلام کردند که ترکیه شروط جدیدی را برای گُردهای سوریه تعیین کرده و در ازای عدم انجام عملیات زمینی در مناطق شمالی سوریه خواستار خروج آنها از سه شهر مهم در این منطقه شده است. به گزارش شبکه الجزیره به نقل از منابع رسمی ترکیه‌ای در این باره اعلام کرد: آنکارا خواستار خروج نیروهای سوریه دموکراتیک (قسد) از سه شهر «منبج»، «عین العرب» (کوبانی) و «تل رفعت» شده است.

طبق گفته این منابع، ترکیه موافق بازگشت نهادهای دولت سوریه به این سه شهر پس از خروج کردها از آنها است.

این منابع همچنین اعلام کردند: طرف روسی تلاش می‌کند تا خواسته‌های آنکارا را برآورده کرده و از عملیات نظامی ترکیه جلوگیری کند.

طبق این گزارش، آنکارا برای پاسخ به خواسته‌هایش ضرب‌الاجل تعیین کرده است و درصورت برآورده نشدن این خواسته‌ها عملیات نظامی در شهرهای منبج، عین العرب و تل رفعت انجام خواهد داد.

همزمان با ادامه حملات هوایی آنکارا منابع مطلع در مناطق شمالی سوریه دوشنبه از تکمیل مقدمات آغاز عملیات زمینی ترکیه در این منطقه خبر داده بودند.

منابع مطلع در این باره به العربی‌الجدید گفته‌اند: اکنون مقدمات آغاز عملیات زمینی کامل شده است و این احتمال وجود دارد که تل رفعت در حومه شمالی حلب و همچنین شهر «عین العرب» (کوبانی) در شرق فرات، هدف بعدی ترکیه باشد.

پیشتر نیز منابع رسانه‌ای اعلام کرده بودند که آنکارا خواستار خروج نیروهای سوریه دموکراتیک تا ۳۰ کیلومتری نوار مرزی با سوریه در راستای اجرای توافقات گذشته با آمریکایی‌ها و روسیه شده است. یکی دیگر از شروط ترکیه بیرون کردن نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) از سوریه و تحویل برخی از فرماندهان آن به آنکارا اعلام شده است.

طبق گزارش این رسانه‌ها، ترکیه‌ای‌ها همچنین خواستار تخصیص بخشی از درآمدهای نفتی در مناطق تحت کنترل نیروهای قسد به مناطق تحت کنترل گروه‌های وابسته به آنکارا و ایجاد مراکز دیده‌بانی مستقل برای ترکیه یا به طور مشترک با ائتلاف بین‌المللی به منظور نظارت بر جابجایی تسلیحات سنگین در این مناطق شده‌اند.

طبق این گزارش، ترکیه همچنین پیشنهاد دیگری را پیش پای گُردهای سوریه گذاشته است و طبق این پیشنهاد، آن‌ها می‌توانند شروط مذکور را برآورده نکرده و در ازای آن کل منطقه را به ارتش سوریه تحویل دهند. به دنبال انفجار توریستی اخیر در مرکز استانبول که به کشته شدن شش تن و زخمی شدن ۸۱ تن دیگر منجر شد، ترکیه گروه‌های دول مستقر در مناطق شمالی عراق و سوریه را مسئول این اقدام دانست و به همین منظور عملیات نظامی هوایی را علیه حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) و یگان‌های مدافع خلق کرد (ی.پ.گ) در شمال سوریه و غرب آغاز کرده است. مقامات بلند پایه ترکیه و در رأس آنها رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور همزمان با حملات هوایی به انجام یک عملیات زمینی در این مناطق تهدید کرده‌اند.